令和 5 年 1 月 17 日

保護者様

２月４日（土）サタデースクール「お金の授業」申込用紙

                          締め切り １月２３日（月）

            ふりがな

   年   組 氏名                 【・低学年 ・高学年 】に参加します

緊急連絡先

TEL                        保護者の参加 【・有  ・無 】

伊丹小学校校区コーディネーター

樋口 正美

伊丹小学校ＰＴＡ会長  古東 良介

伊丹小学校学校長    礒田 かおり

サタデースクール 「お金の授業」

“お金とはどういうものなのか？子どもにきちんと説明できますか？”

寒冷の候 皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。

平素は子ども達の安全対策への心配りなどにご協力いただき、ありがとうございます。

さて、今回は税理士･大河内薫さんにお越しいただき「お金の授業」を開催いたします。

『お金は毎日使うものなのに、お金の教育がない日本。正しい知識のないまま社会に出ていく

ためお金のトラブルにも巻き込まれやすくなります。子どもの頃から“お金とはどういうもの

なのか？”を知っておくことが自分や身の回りの大切な人を守る力になります。』

記

・日 時  令和５年２月４日（土）

      低学年（１～３年生）  ９：３０～１０：３０（受付  ９：００～）

      高学年（４～６年生） １１：００～１２：００（受付 １０：４０～）

・場 所  伊丹小学校 多目的室

・持ち物  筆記用具

・申し込み １月２３日（月）

 締め切り

お金について教えてくれるのは･･･

大河内 薫さん

税理士。日本のお金の教育を変えるため小学校から大学

まで学校現場で「お金の授業」をおこなっています。

税理士で初めて国税局とコラボ動画を作成。

「世界一受けたい授業」出演、Twitter フォロワー１０万人超。

YouTube「大河内薫のマネリテ学園」チャンネル登録者数３３万人超。

“ぜひ、大河内先生の熱い想いを直接受け取ってください！”

“親子でのご参加がおすすめです！子どものみの参加も OK です”

YouTube

「マネリテ学園」